
ZARZĄDZENIE NR RA.0050.100.2023 
BURMISTRZA OTYNIA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie:  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Otyń na lata 2023 - 2027 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 226, 227, 229 i 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII.82.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Otyń na lata 2023-2027  Załącznik nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej określonej w § 1 stanowią 
Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia                            . 

 

   

Burmistrz Otynia 
 
 

Barbara Wróblewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr RA.0050.100.2023 Burmistrza Otynia z dnia 29 grudnia
2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 55 426 609,08 35 330 414,40 4 973 557,00 20 881,00 15 459 181,50 7 057 411,06 7 819 383,84 2 592 395,00 20 096 194,68 1 671 468,00 18 267 046,68

2024 46 581 871,00 30 925 078,00 5 412 288,00 21 883,00 13 565 274,00 4 753 097,00 7 172 536,00 3 456 400,00 15 656 793,00 1 300 000,00 14 356 793,00

2025 38 550 055,00 32 739 444,00 6 011 563,00 22 561,00 14 485 797,00 4 900 443,00 7 319 080,00 3 485 122,00 5 810 611,00 1 300 000,00 4 510 611,00

2026 33 964 107,00 33 464 107,00 6 208 216,00 23 125,00 14 735 442,00 5 022 954,00 7 474 370,00 3 547 250,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2027 34 873 667,00 34 373 667,00 6 367 954,00 23 796,00 15 151 170,00 5 168 620,00 7 662 127,00 3 621 120,00 500 000,00 500 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 59 894 338,39 34 792 783,39 15 728 178,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 101 555,00 25 101 555,000,00 2 544 501,00

2024 57 091 912,54 33 130 877,54 15 540 000,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 23 961 035,00 23 961 035,000,00 0,00

2025 38 658 836,00 32 702 764,00 15 595 467,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 5 956 072,00 5 956 072,000,00 0,00

2026 32 964 107,00 31 964 001,00 15 850 888,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 1 000 106,00 1 000 106,000,00 0,00

2027 33 873 667,00 32 891 336,00 16 274 138,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 982 331,00 982 331,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -4 467 729,31 0,00 4 467 729,31 0,00 0,00 4 467 729,31 4 467 729,31 0,00 0,00

2024 -10 510 041,54 0,00 10 510 041,54 3 000 000,00 3 000 000,00 7 510 041,54 7 510 041,54 0,00 0,00

2025 -108 781,00 0,00 1 108 781,00 0,00 0,00 1 108 781,00 108 781,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 631,01 5 005 360,320,00

2024 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 -2 205 799,54 5 304 242,000,00

2025 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 36 680,00 1 145 461,000,00

2026 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 1 500 106,00 1 500 106,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 482 331,00 1 482 331,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 0,00% 2,74% 23,55% 26,54% TAK TAK8,65%

2024 1,26% -7,17% 21,80% 24,79% TAK TAK-2,20%

2025 4,67% 1,21% 17,02% 20,00% TAK TAKx

2026 4,10% 5,85% 9,36% 12,41% TAK TAKx

2027 3,60% 5,25% 6,50% 9,56% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 139 296,61 139 296,61 130 518,95 2 396 718,00 2 396 718,00 2 226 091,00 375 112,13 375 112,13 305 360,88

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 1 667 387,00 1 667 387,00 1 408 496,00 22 639 854,23 622 376,23 22 017 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 24 138 115,00 483 896,00 23 654 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 060 000,00 0,00 2 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr RA.0050.100.2023 Burmistrza Otynia z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Otyń na lata 2023-2027 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 grudnia 2023 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Otyń: 

1) Dochody ogółem zwiększono o 13 608,42 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
13 608,42 zł. 

2) Wydatki ogółem zwiększono o 13 608,42 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
12 608,42 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 1 000,00 zł. 

3) Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 55 413 000,66 +13 608,42 55 426 609,08 

Dochody bieżące 35 316 805,98 +13 608,42 35 330 414,40 

Dotacje bieżące 7 043 802,64 +13 608,42 7 057 411,06 

Wydatki ogółem 59 880 729,97 +13 608,42 59 894 338,39 

Wydatki bieżące 34 780 174,97 +12 608,42 34 792 783,39 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

15 719 954,27 +8 224,07 15 728 178,34 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

19 060 220,70 +4 384,35 19 073 829,12 

Wydatki majątkowe 25 100 555,00 +1 000,00 25 101 555,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Otyń: 
1. Przychody nie uległy zmianie. 
2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Otyń na lata 2023-2027 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w roku 2027. 
Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 

2023 0,00% 23,55% TAK 26,54% TAK 

2024 1,26% 21,80% TAK 24,79% TAK 

2025 4,67% 17,02% TAK 20,00% TAK 

2026 4,10% 9,36% TAK 12,41% TAK 

2027 3,60% 6,50% TAK 9,56% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 1



Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Otyń spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

W załączniku nr 2 nie dokonano zmian. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A1EF92-86A0-46DC-9F7A-69A771A6AF23. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR RA.0050.100.2023 BURMISTRZA OTYNIA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


